



MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA
PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO
PROCURADORIA ADMINISTRATIVA - ATL

OFÍCIO Nº 28/GAB/2024/ATL/PGM

Câmara Municipal de Caçapava
Recebido em: 29/01/24
Hora: 16:03h
Assinatura

Caçapava, 12 de janeiro de 2024.
Ciência ao interessado e
Arquiva-se
Data 20/01/24
PRESIDENTE

Exmº Sr.
Vereador Vitor Tadeu Camilo de Carvalho
Presidente da Câmara Municipal de Caçapava

Assunto: Resposta de Requerimento

Senhor Presidente,

Temos a honra em cumprimentá-lo e informar, em atenção **Requerimento nº 650/2023**, de autoria do Vereador Yan Lopes de Almeida, que conforme manifestação da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Municipais, que conforme manifestação da Secretaria Municipal de Finanças, atualmente o saldo da conta da FUNDIP é de R\$ 2.923.492,02 na posição 30/11/23 (Boletim de bancos anexo) e ainda segue relatório de pagamentos da empresa ESG Ind e Com de eletroeletrônicos Ltda e cópia das notas fiscais.

E conforme manifestação da Secretaria de Obras e Serviços Municipais, foi protocolado no Departamento de Licitações o pedido de abertura de licitação para contratação de empresa especializada em engenharia elétrica para prestação de serviço de gerenciamento e iluminação pública compreendendo a execução de serviços de manutenção preventiva e corretiva, obras e de eficientização e ampliações no Município, aguardando então os trâmites de praxe para publicação e realização do certame.

Atualmente a contratada para substituição de lâmpada de vapor de sódio por LED é a empresa ESB Light Power in Lighting. Os reparos que se referem à manutenção existente continuam sendo realizados pela equipe da Prefeitura. Anexo a este estão os relatórios de medição e notas fiscais correspondentes.

Por fim, vale ressaltar que são realizadas 25 manutenções por dia pela equipe da Prefeitura, sendo todas estas realizadas em LED.

Respeitosamente,


PÉTALA GONÇALVES LACERDA
Prefeita Municipal

Rua Capitão Carlos de Moura, 243, Vila Pantaleão, Caçapava - SP
CEP: 12.280-050 / Tel. (12) 3654-6652 - atl2@cacapava.sp.gov.br



Autenticar documento em <https://cacapava.spnline.com.br/autenticidade>
com o identificador 340035003500330038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.



Prefeitura de Cacapava

Ordens Pagas - Por Fornecedor 10841 a 10841 de 01/01/2023 a 30/11/2023
Despesas de 00000 a 99999

DATA 20/12/2023

Página 1

Fornecedor : 10841 ESB LHD E COM DE ELETROELETRONICOS LTDA											
Ordem	Dc.Cx	Empenho	Doc. Fiscal	Bordero	Desp. Economica	Data Pagto	Fte	C.Apl	Descricao	Valor do Empenho	Valor da Ordem
01515	02704	01080	N.F.	0000000153		28/04/2023	93	1000105	NF-153	296.504,52	296.504,52
02149	03481	01079	N.F.	0000000169		26/05/2023	03	1000105	NOTA FISCAL 169	354.668,36	354.668,36
03177	04711	01079	N.F.	0000000211		07/07/2023	03	1000105	NF 211	354.159,38	354.159,38
03865	05475	01079	N.F.	0000000233		07/08/2023	03	1000105	NF-233	354.159,38	354.159,38
04484	06213	01079	N.F.	0000000261		04/09/2023	03	1000105	NF 261	248.205,10	248.205,10
05282	07138	01079	N.F.	0000000291		06/10/2023	03	1000105	PARTE DA NF-0000000291	244.995,24	244.995,24
05283	07139	01080	N.F.	0000000291		06/10/2023	93	1000105	PARTE DA NF-0000000291	35.247,66	35.247,66
06293	08278	01079	N.F.	0000000321		13/11/2023	03	1000105	NF-321	289.616,14	289.616,14
SUBTOTAL ->										2.177.555,78	2.177.555,78
TOTAL GERAL										2.177.555,78	2.177.555,78

Menu Sistema:



Autenticar documento em <https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade>
com o identificador 340035003500330038003A00540052004100. Documento assinado digitalmente
conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

Declararam que foram prestados por ESB Industria e Comercio de Eletro Eletronicos LTDA os serviços constantes da Nota Fiscal de Serviço Eletrônica indicada abaixo

Data de Emissão: 06/09/2023 Tomador: MUNICIPIO DE CAÇAPAVA Total da Nota: NFS-e

Data do Serviço: Certificação e Assinatura do Tomador Nº 000000000000291

Prefeitura Municipal de Manaus/AM
Secretaria Municipal da Fazenda
Nota Fiscal de Serviços Eletrônica - NFS-e

Número da NFS-e
291
 Data e Hora de Emissão
06/09/2023 16.41.28
 Código da Verificação
CA44.2831.E76E

Competência: 06/09/2023 Número do RPS / Série: Data de Emissão do RPS: 06/09/2023 Número da NFS-e Substituída:

Dados dos Serviços: Município da Prestação do(s) Serviço(s): Caçapava Município da Incidência: Caçapava

Prestador dos Serviços: Nome/Razão Social: ESB Industria e Comercio de Eletro Eletronicos LTDA
 Nome Fantasia: MATRIZ ESB-AM
 Endereço: AV MINISTRO MARIO ANDREAZZA n° 880
 Município do Prestador: Manaus UF: AM
 CEP: 69075-830
 CPF/CNPJ: 13.348.127/0001-48 Incrição Municipal: 47557102 Incrição Estadual: 06.201.482-0



Tomador de Serviços: Razão Social: MUNICIPIO DE CAÇAPAVA Incrição Municipal: 45.189.305/0001-21 CPF/CNPJ: Incrição Estadual: ISENTO
 Endereço: RUA CAPITAO CARLOS DE MOURA, N° 243 Município: Caçapava UF: SP CEP: 12280-050

Valor	Vencimento	Valor	Vencimento	Valor	Vencimento
20/09/2023	221.952,38				

Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Total Serviços	ISS		Valor
					Base de Cálculo	Aliquota	
1191 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM ILUMINAÇÃO PÚBLICA	UN	1,00	280.242,90	280.242,90	280.242,9	5,00	14.012,14



Eng. Emerson Kégl Tanabe
 Secretário de Obras e Serviços Municipais

Eng. Hermínio Azeiteiro Batista Júnior
 Diretor de Dep. de Manutenção Pública - SUCSA

Código do Serviço cfe. Lei Complementar N° 116/03
 702 - Execução, por administração, empreitada ou subempreitada, de obras de construção civil, hidráulica ou elétrica e de outras obras semelhantes, inclusive sondagem, perfuração de poços, escavação, drenagem e irrigação, terraplanagem, pavimentação, concretagem e a instalação e montagem de produtos, peças e equipamentos (exceto o fornecimento de mercadorias produzidas pelo prestador de serviços fora do local da prestação dos serviços, que fica sujeito ao ICMS).

Retenções Federais		COFINS		INSS		IR		CSLL		Outras Retenções	
PIS/PASEP	0,00			0,00		30.826,72		13.451,66		0,00	0,00
Total		Acréscimos		Descontos		Base de Cálculo ISS		Valor ISS		Valor ISS Retido	
Valor Total dos Serviços	280.242,90			0,00		0,00		280.242,90		0,00	14.012,14
Total da NFS-e						Total Líquido da NFS-e					221.952,38

Outras Informações:
 Num. Controle Interno: NSE/NFSE2-291
 Referência ISS: 14.012,14
 Referência sexta medição dos serviços de Iluminação Pública em Led no Município de Caçapava/SP; Período: 01/08/2023 a 31/08/2023; Instalados 449 pontos de iluminação pública; Autorização de fornecimento/Serviços AF n° 000118/2023-01; Contrato n° 30/2023; Concorrência Pública n° 003/2022; Processo Administrativo n° 612/2022; O pagamento será efetuado no prazo de até 30 dias, a contar da medição, via depósito bancário: Caixa Econômica Federal, Ag. 1000, SP 108, C.C. 10000227-1.



Autenticar documento em <https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade> com o identificador 340035003500330038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


Declarações que foram prestadas por ESB Industria e Comercio de Eletro Eletronicos LTDA os serviços constantes da Nota Fiscal de Serviço Eletrônica indicada abaixo		NFS-e
Data de Emissão: 11/10/2023	Tomador: MUNICIPIO DE CAÇAPAVA	Total da Nota:
Data de Serviço	Certificação e Assinatura do Tomador	Nº 000000000000321

Prefeitura Municipal de Manaus/AM
Secretaria Municipal da Fazenda
Nota Fiscal de Serviços Eletrônica - NFS-e

Número de NFS-e
321
Data e Hora de Emissão
11/10/2023 09.16.17
Código de Verificação
36E6.0464.3829

Competência 11/10/2023	Número do RPS / Série	Data de Emissão do RPS 11/10/2023	Número de NFS-e Substituída
---------------------------	-----------------------	--------------------------------------	-----------------------------

Dados dos Serviços	Município de Prestação do(s) Serviço(s)	Município de Incidência
Natureza de Operação Tributado	Caçapava	Caçapava

Prestador dos Serviços		Nome/Razão Social ESB Industria e Comercio de Eletro Eletronicos LTDA	
		Nome Fantasia MATRIZ ESB-AM	
	Endereço AV MINISTRO MARIO ANDREAZZA n° 880		Telefone 9230421799
	Município do Prestador Manaus	UF AM	CEP 69075-830
CPF/CNPJ 13.348.127/0001-48	Inscrição Municipal 47557102	Inscrição Estadual 06.201.482-0	

Tomador de Serviços		Inscrição Municipal	CPF/CNPJ	Inscrição Estadual
Razão Social MUNICIPIO DE CAÇAPAVA			45.189.305/0001-21	ISENTO
Endereço RUA CAPITAO CARLOS DE MOURA, N° 243		Município Caçapava	UF SP	CEP 12280-050

Fatura		Valor		Vencimento		Valor		Vencimento		Valor	
Vencimento	Valor	Vencimento	Valor	Vencimento	Valor	Vencimento	Valor	Vencimento	Valor	Vencimento	Valor
10/11/2023	239.802,16										

Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Total Serviços	ISS		Valor
					Base de Cálculo	Alíquota	
8291 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM ILUMINAÇÃO PÚBLICA	UN	1,00	289.616,14	289.616,14	289.616,14	5,00	14.480,81

Código do Serviço c/c. Lei Complementar N° 116/03

702 - Execução, por administração, empreitada ou subempreitada, de obras de construção civil, hidráulica ou elétrica e de outras obras semelhantes, inclusive sondagem, perfuração de poços, escavação, drenagem e irrigação, terraplanagem, pavimentação, concretagem e a instalação e montagem de produtos, peças e equipamentos (exceto o fornecimento de mercadorias produzidas pelo prestador de serviços fora do local da prestação dos serviços, que fica sujeito ao ICMS).

Retenções Federais							
PIS/PASEP	COFINS	INSS	IR	CSLL	Outras Retenções		
0,00	0,00	31.857,78	3.475,39	0,00	0,00		0,00
Totais							
Valor Total dos Serviços	Acréscimos	Descontos	Base de Cálculo ISS	Valor ISS	Valor ISS Retido		
289.616,14	0,00	0,00	289.616,14	0,00	14.480,81		
Total da NFS-e			Total Líquido da NFS-e				
289.616,14					239.802,16		

Outras Informações

Núm. Controle Interno: NFSE/NFSE2-347
(=) Retenção ISS: 14.480,81
referente setima medição dos serviços de Iluminação Pública em Led no Município de Caçapava/SP; Período: 01/09/2023 a 30/09/2023; Instalados 445 pontos de iluminação pública, com fornecimento de material; Autorização de fornecimento/Serviços AF n° 000118/2023-01; Contrato n° 30/2023; Concorrência Pública n° 003/2023; Processo Administrativo n° 6121/2022.
o pagamento será efetuado no prazo de até 30 dias, a contar da medição, via depósito bancário: Caixa Econômica Federal, Ag. 4311, OP 003, C.C. 00000227-1.



Autenticar documento em <https://cacapava.spnline.com.br/autenticidade> com o identificador 340035003500330038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Prefeitura Municipal de Manaus/AM
Secretaria Municipal da Fazenda
Nota Fiscal de Serviços Eletrônica - NFS-e

Número de NFS-e: 153
 Data e Hora de Emissão: 31/03/2023 15.45
 Código de Verificação: F7F5.0756.CCFC

Competência: 03/04/2023 Número do RPS / Série: 03/04/2023 Data de Emissão do RPS: 03/04/2023 Número de NFS-e Substituída: 152

Declarante: Município de Caçapava Município da Prestação do(s) Serviço(s): Caçapava Município de Incidência: Caçapava

Nome/Razão Social: ESB Indústria e Comercio de Eletro Eletronicos LTDA
 Nome Fantasia: MATRIZ ESB-AM
 Endereço: AV MINISTRO MARIO ANDREAZZA n° 880 Telefone: 9230421799
 Município do Prestador: Manaus UF: AM CEP: 69075-830
 CEF/CNPJ: 13.348.127/0001-48 Inscrição Municipal: 47557102 Inscrição Estadual: 06.201.482-0

Tomador do Serviço: Município de Caçapava Inscrição Municipal: 45.189.305/0001-21 Inscrição Estadual: ISENTO
 Endereço: RUA CAPITAO CARLOS DE MOURA, N° 243 Município: Caçapava UF: SP CEP: 12280-050

Vencimento	Valor Vencimento	Valor Vencimento	Valor Vencimento	Valor
01/03/2023	245.505,74			

Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Total Serviços	ISS	
					Base de Cálculo	Alíquota
829 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM ILUMINAÇÃO PÚBLICA	UN	1,00	296.504,52	296.504,52	296.504,5	5,00
						14.825,23

Modelo e Nota Fiscal conforme Tomada de Preço
 Tipo de Compra Direta Nº
 Número do Pedido Nº
 Número do Contrato Nº
 Número do Item Nº
 Número do Item de Preço Nº

Dayane Cristine da Silva Matos
 Matrícula 7915
 Coordenadora de Almoxarifado - SMOASM

Eng. Emerson Kiogi Tanaka
 Secretário de Obras e Serviços Municipais

Código do Serviço da Lei Complementar Nº 116/03

829 - Execução, por administração, empreitada ou subempreitada, de obras de construção civil, hidráulica ou elétrica e de outras obras semelhantes, inclusive sondagem, perfuração de poços, escavação, drenagem e irrigação, terraplanagem, pavimentação, concretagem e a instalação e montagem de produtos, peças e equipamentos (exceto o fornecimento de mercadorias produzidas pelo prestador de serviços fora do local da prestação dos serviços, que fica sujeito ao ICMS).

Retenções Federais	COFINS	INSS	IR	CSLL	Outras Retenções
PIS/PASEP	0,00	0,00	32.615,50	3.558,05	0,00
Valor Total dos Serviços	296.504,52	0,00	0,00	296.504,52	0,00
Total da NFS-e			296.504,52		14.825,23
					245.505,74

Outras Informações: W.P. Controle Interno: NFS/NFSS2-174
 Retenção ISS: 14.825,23
 Referente primeira medição dos serviços de Iluminação Pública em Led no Município de Caçapava/SP; Período: 01/03/2023 a 31/03/2023; Instalados 501 pontos de iluminação pública; Autorização de Fornecimento/Serviços SF n° 000118/2023-01; Contrato n° 30/2023; Concorrência Pública n° 003/2022; Processo Administrativo n° 5231/2022; o pagamento será efetuado no prazo de até 30 dias, a contar da medição, via depósito bancário: Caixa Econômica Federal, Ag. 4111, CP 003, C.C. 00000227-1.



Declaramos que foram prestados por ESB Industria e Comercio de Eletro Eletronicos LTDA os servicos constantes da Nota Fiscal de Servico Eletronica indicada abaixo

Data de Emissao: 26/04/2023 Tomador: MUNICIPIO DE CAÇAPAVA

Total da Nota:

NFS-e

Data do Servico: Certificação e Assinatura do Tomador

Nº 00000000000169

Prefeitura Municipal de Manaus/AM
Secretaria Municipal da Fazenda
Nota Fiscal de Servicos Eletronica - NFS-e

Numero de NFS-e: 169
Data e Hora de Emissao: 26/04/2023 18.32.29
Codigo da Verificacao: 772E.1559.29C0

Competencia: 26/04/2023

Numero do RPS/Serie

Data de Emissao do RPS: 26/04/2023

Numero de NFS-e Substituico

Dados dos Servicos

Natureza de Operacao

Tributado

Municipio da Prestacao do(s) Servico(s)

Caçapava

Municipio de Incidencia

Caçapava

Prestador dos Servicos



Nome/Razao Social: ESB Industria e Comercio de Eletro Eletronicos LTDA

Nome Fantasia: MATRIZ ESB-AM

Endereco: AV MINISTRO MARIO ANDREAZZA n° 880

Telefone: 9230421799

Municipio do Prestador: Manaus

UF: AM CEP: 69075-830

CPF/CNPJ: 13.348.127/0001-48

Inscricao Municipal: 47557102

Inscricao Estadual: 06.201.482-0

Tomador dos Servicos

Razao Social

MUNICIPIO DE CAÇAPAVA

Inscricao Municipal

CPF/CNPJ: 45.189.305/0001-21

Inscricao Estadual: ISENTO

Endereco

RUA CAPITAO CARLOS DE MOURA, N° 243

Municipio: Caçapava

UF: SP CEP: 12280-050

Fatura

Vencimento

10/05/2023

Valor Vencimento

293.665,40

Valor Vencimento

Valor Vencimento

Valor

Discriminacao dos Servicos

Table with 7 columns: Descricao, Unid., Quantidade, Valor Unitario, Total Servicos, Base de Calculo ISS, Valor. Row 1: 8291 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM ILUMINAÇÃO PÚBLICA, UN, 1,00, 354.668,36, 354.668,36, 354.668,36, 17.733,42

Codigo do Servico de Lei Complementar N° 116/03

702 - Execução, por administração, empreitada ou subempreitada, de obras de construção civil, hidráulica ou elétrica e de outras obras semelhantes, inclusive sondagem, perfuração de poços, escavação, drenagem e irrigação, terraplanagem, pavimentação, concretagem e a instalação e montagem de peças e equipamentos (exceto o fornecimento de mercadorias produzidas pelo prestador de serviços fora do local da prestação dos serviços, que fica sujeito ao ICMS).

Retenções Federais

PIS/PASEP

COFINS

DSS

IR

CSLL

Outras Retenções

Totais

Valor Total dos Servicos

354.668,36

Autórcimos

Descontos

0,00

Base de Calculo ISS

Valor ISS

Valor ISS Retido

Total de NFS-e

354.668,36

Total Líquido da NFS-e

0,00

17.733,42

Outras Informações

Núm. Controle Interno: NFS-e/NFSE2-190

(-) Retenção ISS: 17.733,42

Referente segunda medição dos servicos de Iluminação Pública em Sed no Municipio de Caçapava/SP; Período: 01/04/2023 a 25/04/2023; Instalados 605 pontos de iluminação pública; Autorização de fornecimento/Servicos AF n° 030118/2023-01; Contrato n° 30/2023; Concorrência Pública n° 003/2022; Processo Administrativo n° 6121/2022; O pagamento será efetuado no prazo de até 30 dias, a contar da medição, via depósito bancário: Caixa Econômica Federal, Ag. 4311, CP 003, C.C. 0000027-1.

293.665,40



Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade com o identificador 340035003500330038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Declaramos que fomos prestados por ESB Indústria e Comércio de Eletro Eletrônicos LTDA os serviços constantes da Nota Fiscal de Serviço Eletrônica indicada abaixo		NFS-e
Data de Emissão: 08/06/2023 Tomador: MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA		Total da Nota:
Data do Serviço: Certificação e Assinatura do Tomador		Nº 000000000000211

Prefeitura Municipal de Manaus/AM
Secretaria Municipal da Fazenda
Nota Fiscal de Serviços Eletrônica - NFS-e

Número de NFS-e
211
Data e Hora de Emissão
08/06/2023 13.04.20
Código de Verificação
81F8.D358.78C7

Compartilhado 08/06/2023	Número do RPS/Série	Data de Emissão do RPS 08/06/2023	Número de NFS-e Substituída
-----------------------------	---------------------	--------------------------------------	-----------------------------

Dados dos Serviços Natureza da Operação Tributado	Município de Prestação do(s) Serviço(s) Caçapava	Município de Inscrição Caçapava
---	---	------------------------------------

Prestador dos Serviços		Nome/Razão Social ESB Indústria e Comércio de Eletro Eletrônicos LTDA	Telefone 9230421799
Nome Fantasia MATRIZ ESB-AM		Endereço AV MINISTRO MARIO ANDREAZZA n° 880	CEP 69075-830
Município do Prestador Manaus		UF AM	Inscrição Estadual 06.201.482-0
CNPJ/CNP 13.348.127/0001-48		Inscrição Municipal 47557102	



Tomador dos Serviços		Inscrição Municipal	CNPJ	Inscrição Estadual
Razão Social MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA			45.189.305/0001-21	ISENTO
Endereço RUA CAPITÃO CARLOS DE MOURA, N° 243		Município Caçapava	UF SP	CEP 12280-050

Emissão	Valor	Vencimento	Valor	Vencimento	Valor	Vencimento
22/06/2023	293.243,97					

Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Total Serviços	ISS		Valor
					Base de Cálculo Aliquota	Valor	
8281 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM ILUMINAÇÃO PÚBLICA	UN	1,00	354.159,38	354.159,38	354.159,3	5,00	17.707,97

Código de Serviço da Lei Complementar Nº 116/03
102 - Execução, por administração, empreitada ou subempreitada, de obras de construção civil, hidráulica ou elétrica e de outras obras semelhantes, inclusive sondagem, perfuração de poços, escavação, drenagem e irrigação, terraplanagem, pavimentação, concretagem e a instalação e montagem de treles, suportes e equipamentos (exceto o fornecimento de mercadorias produzidas pelo prestador de serviços fora do local da prestação dos serviços, que fica sujeita ao ICMS).

Retenções Federais		Retenções Estaduais		Retenções Municipais		Outras Retenções	
PIS/PASEP	0,00	COFINS	0,00	INSS	38.957,53	IR	4.249,91
CSLL	0,00	Outras Retenções		0,00		0,00	
Total	354.159,38	Retenções	0,00	Descontos	0,00	Base de Cálculo ISS	354.159,38
Total de NFS-e	354.159,38	Valor ISS	0,00	Valor ISS Retido	0,00	Total Líquido da NFS-e	17.707,97
						354.159,38	293.243,97

Outras Informações:
Nº de Controle Interno: NFSE/NFSE2-235
Valor Retido ISS: 17.707,97
Referente terceira medição dos serviços de Iluminação Pública em Led no Município de Caçapava/SP; Período: 01/05/2023 a 31/05/2023; Instalados 605 pontos de iluminação pública; Autorização de Fornecimento/Serviços AF n° 00015/2023-01; Contrato n° 30/2023; Concorrência Pública n° 003/2022; Processo Administrativo n° 8121/2022; O pagamento será efetuado no prazo de até 30 dias, a contar da medição, via depósito bancário: Caixa Econômica Federal, Ag. 4311, CP 008, C.C. 00000227-1.



Autenticar documento em <https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade>
com o identificador 340035003500330038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

III - DIÁRIO DE OBRA

Município de Caçapava
ART Nº 28027230230249195

Nº DO CONTRATO: 80/2023 INÍCIO DA OBRA: 01/02/2023
 PRAZO DA OBRA: 12 meses dias
 RESPONSÁVEL TÉCNICO: Márcio Antônio Zanella (Engenheiro Eletricista)
 DATA: D S T Q Q S S
 RESPONSÁVEL: Márcio Antônio Zanella (Engenheiro Eletricista)

OBSERVAÇÃO: REFERENTE 3ª MEDIÇÃO

TAREFAS REALIZADAS

Descrição:			
Resumo:			
LUMINÁRIA POSTE INJETADA LED LP1800D-5	R\$ 389,20	294	R\$ 114.424,80
LUMINÁRIA POSTE INJETADA LED LP1000S-5	R\$ 530,10	275	R\$ 145.777,50
LUMINÁRIA POSTE INJETADA LED LP1200S-5	R\$ 581,14	36	R\$ 20.921,04
RELÉ FOTOCONTROLADOR ELETRÔNICO - FD	R\$ 23,20	605	R\$ 14.038,00
CABO PP 0,8/1KV 2X2,5MM	R\$ 6,93	3328	R\$ 23.063,04
CONECTOR PERFURANTE DERIVAÇÃO PARA CABO 10 AO A 95MM	R\$ 9,70	1210	R\$ 11.737,00
REMOÇÃO DE REATOR E RESPECTIVOS ACESSÓRIOS	R\$ 40,00	605	R\$ 24.200,00
			R\$ 354.159,38

MARCIO ANTONIO Assinado de forma digital
 ZANELLA 087 por MARCIO ANTONIO
 ZANELLA 087
 Responsável técnico
 Engenheiro Eletricista - CREA 8-D



Declaração que foram prestados por ESB Indústria e Comércio de Eletro Eletrônicos LTDA os serviços constantes da Nota Fiscal de Serviço Eletrônica indicada abaixo

Data de Emissão: 06/07/2023 Tomador: MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA Total da Nota: NFS-e

Data do Serviço: Certificação e Assistência do Tomador Nº: 000000000000233

Prefeitura Municipal de Manaus/AM
Secretaria Municipal da Fazenda
Nota Fiscal de Serviços Eletrônica - NFS-e

Número de NFS-e: 233
 Data e Hora de Emissão: 06/07/2023 08.48.04
 Código de Verificação: 5C8F.6E97.C352

Compartilhado: 06/07/2023 Número do RPS/Série: Data de Emissão do RPS: 06/07/2023 Número de NFS-e Substituída:

Dados dos Serviços: Município de Prestação do(s) Serviço(s): Caçapava Município de Incidência: Caçapava

Prestador dos Serviços:

Nome/Razão Social: ESB Indústria e Comércio de Eletro Eletrônicos LTDA
 Nome Fantasia: MATRIZ ESB-AM
 Endereço: AV MINISTRO MARIO ANDREAZZA n° 880
 Telefone: 9230421799
 Município de Prestação: Manaus UF: AM CEP: 69075-830
 CPF/CNPJ: 13.348.127/0001-48 Inscrição Municipal: 47557102 Inscrição Estadual: 06.201.482-0

Tomador dos Serviços:

Razão Social: MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA Inscrição Municipal: 45.189.305/0001-21 Inscrição Estadual: ISENTO
 Endereço: RUA CAPITÃO CARLOS DE MOURA, N° 243 Município: Caçapava UF: SP CEP: 12280-050

Vencimento	Valor	Vencimento	Valor	Vencimento	Valor
04/08/2023	293.243,97				

Descrição dos Serviços:

Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Total Serviços	ISS		Valor
					Base de Cálculo	Alíquota	
8291 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM ILUMINAÇÃO PÚBLICA	UN	1,00	354.159,38	354.159,38	354.159,3	5,00	17.707,97

Código do Serviço da Lei Complementar Nº 116/06

702 - Execução, por administração, empreitada ou subempreitada, de obras de construção civil, hidráulica ou elétrica e de outras obras semelhantes, inclusive sondagem, perfuração de poços, escavação, drenagem e irrigação, terraplanagem, pavimentação, concretagem e a instalação e montagem de produtos, peças e equipamentos (exceto o fornecimento de mercadorias produzidas pelo prestador de serviços fora do local da prestação dos serviços, que fica sujeito ao ICMS).

Retenções Federais:

PIS/PASEP	COFINS	INSS	IR	CSLL	Outras Retenções
0,00	0,00	38.957,53	4.249,91	0,00	0,00

Total: Valor Total dos Serviços: 354.159,38; Descontos: 0,00; Base de Cálculo ISS: 354.159,38; Valor ISS: 0,00; Valor ISS Retido: 17.707,97

Total da NFS-e: 354.159,38; Total Líquido da NFS-e: 293.243,97

Outras Informações:

Núm. Controle Interno: NFSE/NFSE2-255
 (-) Retenção ISS: 17.707,97
 Referente quarta medição dos serviços de Iluminação Pública em Led no Município de Caçapava/SP; Período: 01/06/2023 a 30/06/2023; Instalados 605 pontos de iluminação pública; Autorização de fornecimento/Serviços AF n° 000118/2023-01; Contrato n° 30/2023; Concorrência Pública n° 003/2022; Processo Administrativo n° 6121/2022; O pagamento será efetuado no prazo de até 30 dias, a contar da medição, via depósito bancário: Caixa Econômica Federal, Ag. 4511, CP 003, C.C. 0000227-1.



Autenticar documento em <https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade> com o identificador 340035003500330038003A00540052004100. Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Declaramos que foram prestados por ESB Industria e Comercio de Eletro Eletronicos LTDA os serviços constantes da Nota Fiscal de Serviço Eletrônica indicada abaixo
 Data de Emissão: 03/08/2023 Tomador: MUNICIPIO DE CAÇAPAVA Total da Nota: NFS-e Nº 000000000000261

Prefeitura Municipal de Manaus/AM
Secretaria Municipal da Fazenda
Nota Fiscal de Serviços Eletrônica - NFS-e

Número da NFS-e: 261
 Data e Hora de Emissão: 03/08/2023 19.44.22
 Código de Verificação: A14C.C6F1.77D3

Competência: 03/08/2023 Número do RPS / Série: Data de Emissão do RPS: 03/08/2023 Número da NFS-e Substituída:

Dados dos Serviços: Município de Prestação do(s) Serviço(s): Caçapava Município de Incidência: Caçapava

Nome/Razão Social: ESB Industria e Comercio de Eletro Eletronicos LTDA
 Nome Fantasia: MATRIZ ESB-AM
 Endereço: AV MINISTRO MARIO ANDREAZZA n° 880
 Município do Prestador: Manaus UF: AM
 Telefone: 9230421799
 CEP: 69075-830
 Inscrição Municipal: 13.348.127/0001-48 Inscrição Estadual: 06.201.482-0



Tomador de Serviços: Município de Caçapava
 Inscrição Municipal: 45.189.305/0001-21
 Inscrição Estadual: ISENTO
 UF: SP CEP: 12280-050

Vencimento	Valor	Vencimento	Valor	Vencimento	Valor
01/09/2023	205.513,82				

Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Total Serviços	Base de Cálculo	Aliquota	ISS	Valor
8291 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM ILUMINAÇÃO PÚBLICA	UN	1,00	248.205,10	248.205,10	248.205,10	5,00	12.410,26	

Código de Serviço da Lei Complementar Nº 118/03
 12 - Execução, por administração, empreitada ou subempreitada, de obras de construção civil, hidráulica ou elétrica e de outras obras semelhantes, inclusive sondagem, perfuração de poços, escavação, drenagem e irrigação, terraplanagem, pavimentação, concretagem e a instalação e montagem de produtos, peças e equipamentos (exceto o fornecimento de mercadorias produzidas pelo prestador de serviços fora do local da prestação dos serviços, que fica sujeito ao ICMS).

Retenções Federais	COFINS	INSS	IR	CSLL	Outras Retenções
PIS/PASEP	0,00	0,00	27.302,56	2.978,46	0,00
Totais					0,00
Valor Total dos Serviços	248.205,10	0,00	0,00	248.205,10	0,00
Total da NFS-e				248.205,10	12.410,26
					205.513,82

Outras Informações:
 Nota Fiscal de Serviço Eletrônica nº 000118/2023-01; Contrato nº 30/2023; Concorrência Pública nº 003/2022; Processo Administrativo nº 5181/2022; O pagamento será efetuado no prazo de até 30 dias, a contar da medição, via depósito bancário: Caixa Econômica Federal, Ag. Nº 111, Of. 105, C.C. 00000227-1.



Autenticar documento em <https://cacapava.spnline.com.br/autenticidade> com o identificador 340035003500330038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Declaramos que foram prestadas por ESB Industria e Comercio de Eletro Eletronicos LTDA os serviços constantes da Nota Fiscal de Serviço Eletrônica indicada abaixo

Data de Emissão: 06/09/2023 Tomador: MUNICIPIO DE CAÇAPAVA Total da Nota: NFS-e

Data do Serviço: Certificação e Assinatura do Tomador Nº 00000000000291

Prefeitura Municipal de Manaus/AM
Secretaria Municipal da Fazenda
Nota Fiscal de Serviços Eletrônica - NFS-e

Número da NFS-e
291
 Data e Hora de Emissão
06/09/2023 16.41.28
 Código de Verificação
CA44.2831.E76Z

Competência: 06/09/2023 Número do RPS / Série: Data de Emissão do RPS: 06/09/2023 Número da NFS-e Substituída:

Dados dos Serviços
 Natureza da Operação: Município da Prestação do(s) Serviço(s): Município da Incidência:
 Tributado: Caçapava Caçapava

Prestador dos Serviços
 Nome/Razão Social: ESB Industria e Comercio de Eletro Eletronicos LTDA
 Nome Fantasia: MPRIZ ESB-AM
 Endereço: AV MINISTRO MARIO ANDREAZZA n° 880
 Telefone: 9230421799
 Município do Prestador: Manaus UF: AM CEP: 69075-830
 CPF/CNPJ: 13.348.127/0001-48 Inscrição Municipal: 47557102 Inscrição Estadual: 06.201.482-0



Tomador de Serviços
 Razão Social: MUNICIPIO DE CAÇAPAVA Inscrição Municipal: 45.189.305/0001-21 CFF/CNPJ: 45.189.305/0001-21 Inscrição Estadual: ISENTO
 Endereço: RUA CAPITAO CARLOS DE MOURA, N° 243 Município: Caçapava UF: SP CEP: 12280-050

Vencimento	Valor Vencimento	Valor Vencimento	Valor Vencimento	Valor
20/09/2023	221.952,38			

Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Total Serviços	ISS		
					Base de Cálculo	Alíquota	Valor
8291 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM ILUMINAÇÃO PÚBLICA	UN	1,00	280.242,90	280.242,90	280.242,90	5,00	14.012,14

Eng. Emerson Kogi Tanaka
 Secretário de Obras e Serviços Municipais



Eng. Herminio Aprigio Batista Jr
 Matrícula 9069 - CREA 5070133666
 Diretor do Depto. de Iluminação Pública - SMOSS

Código de Serviço c/c. Lei Complementar Nº 116/05
 "11 - Execução, por administração, empreitada ou subempreitada, de obras de construção civil, hidráulica ou elétrica e de outras obras semelhantes, inclusive sondagem, perfuração de poços, escavação, drenagem e irrigação, terraplanagem, pavimentação, concretagem e a instalação e montagem de produtos, peças e equipamentos (exceto o fornecimento de mercadorias produzidas pelo prestador de serviços fora do local da prestação dos serviços, que fica sujeito ao ICMS)."

Retenções Federais		COPFINS		INSS		IR		CSLL		Outras Retenções	
PIS/PASEP	0,00			0,00		30.826,72		13.451,66		0,00	0,00
Totais											
Valor Total dos Serviços	280.242,90	Acrescimos	0,00	Descontos	0,00	Base de Cálculo ISS	280.242,90	Valor ISS	0,00	Valor ISS Retido	14.012,14
Total da NFS-e						Total Líquido da NFS-e	280.242,90				221.952,38

Outras Informações
 NEM - Controle Interno: NFS-e/NFSS2-291
 (-) Retenção ISS: 14.012,14
 Referência para medição dos serviços de Iluminação Pública em Led no Município de Caçapava/SP; Período: 01/08/2023 a 31/08/2023; Instalados 449 pontos de iluminação pública; Autorização de Fornecimento/Serviços AF n° 000118/2023-01; Contrato n° 30/2023; Concorrência Pública n° 003/2022; Processo Administrativo n° 6121/2022; O pagamento será efetuado no prazo de até 30 dias, a contar da medição, via depósito bancário: Caixa Econômica Federal, Ag. 0001, CP 003, C.C. 0000227-1.



Autenticar documento em <https://cacapava.spnline.com.br/autenticidade> com o identificador 340035003500330038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Destinatários que foram prestados por ESB Indústria e Comércio de Eletro Eletrônicos LTDA os serviços constantes da Nota Fiscal de Serviço Eletrônica indicada abaixo

Data de Emissão: 11/10/2023 Tomador: MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA Total da Nota: NFS-e

Data do Serviço: Certificação e Assinatura do Tomador Nº 000000000000321

Prefeitura Municipal de Manaus/AM
Secretaria Municipal da Fazenda
Nota Fiscal de Serviços Eletrônica - NFS-e

Número da NFS-e
321
Data e Hora de Emissão
11/10/2023 09.16.17
Código de Verificação
3636.0464.3829

Competência: 11/10/2023 Número do RPS / Série: Data de Emissão do RPS: 11/10/2023 Número da NFS-e Substituída:

Dados dos Serviços: Município de Prestação do(s) Serviço(s): Caçapava Município de Incidência: Caçapava

Provedor dos Serviços: Nome/Razão Social: ESB Indústria e Comércio de Eletro Eletrônicos LTDA Nome Fantasia: MATRIZ ESB-AM Endereço: AV MINISTRO MARIO ANDREAZZA n° 880 Telefone: 9230421799 Município do Provedor: Manaus UF: AM CEP: 69075-830 CPF/CNPJ: 13.348.127/0001-48 Inscrição Municipal: 47557102 Inscrição Estadual: 06.201.482-0



Tomador dos Serviços: Razão Social: MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA Inscrição Municipal: 45.189.305/0001-21 CPF/CNPJ: ISENTO Endereço: RUA CAPITAO CARLOS DE MOURA, N° 243 Município: Caçapava UF: SP CEP: 12280-050

Vencimento	Valor Vencimento	Valor Vencimento	Valor Vencimento	Valor Vencimento
10/11/2023	239.802,16			

Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Total Serviços	ISS		
					Base de Cálculo (Alíquota)	Valor	
8291 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM ILUMINAÇÃO PÚBLICA	UN	1,00	289.616,14	289.616,14	289.616,14	5,00	14.480,81

Código de Serviço de Lei Complementar N° 116/03

113 - Execução, por administração, empreitada ou subempreitada, de obras de construção civil, hidráulica ou elétrica e de outras obras semelhantes, inclusive sondagem, perfuração de poços, escavação, drenagem e irrigação, terraplanagem, pavimentação, concretagem e a instalação e montagem de produtos, peças e equipamentos (exceto o fornecimento de mercadorias produzidas pelo prestador de serviços fora do local da prestação dos serviços, que fica sujeito ao ICMS).

Retenções Federais		COFINS	INSS	IR	CSLL	Outras Retenções				
PIS/PASEP	0,00	0,00	31.857,78	3.475,39	0,00		0,00			
Totais										
Valor Total dos Serviços	289.616,14	Acréscimos	Descontos	0,00	Base de Cálculo ISS	289.616,14	Valor ISS	0,00	Valor ISS Retido	14.480,81
Total da NFS-e	289.616,14				Total Líquido da NFS-e	239.802,16				

Outras Informações

Núm. Controle Interno: NFS-e/NFSS2-347

(=) Retenção ISS: 14.480,81

Referente setima medição dos serviços de Iluminação Pública em Led no Município de Caçapava/SP. Período: 01/09/2023 a 30/09/2023; Instalados 445 pontos de iluminação pública, com fornecimento de material; Autorização de fornecimento/Serviços AF n° 00018/2023-01; Contrato n° 30/2023; Concorrência Pública n° 003/2022; Processo Administrativo n° 6121/2022.

O pagamento será efetuado no prazo de até 30 dias, a contar da medição, via depósito bancário: Caixa Econômica Federal, Ag. 4311, CP 003, C.C. 0000227-



Autenticar documento em <https://cacapava.spnline.com.br/autenticidade> com o identificador 340035003500330038003A00540052004100. Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Declaramos que foram prestados por ESB Industria e Comercio de Eletro Eletronicos LTDA os servicos constantes da Nota Fiscal de Servico Eletrônica indicada abaixo

Data de Emissão: 03/11/2023 Tomador: MUNICIPIO DE CAÇAPAVA Total da Nota: NFS-e Nº 00000000000346

Data do Serviço: Certificação e Assinatura do Tomador

Prefeitura Municipal de Manaus/AM
Secretaria Municipal da Fazenda
Nota Fiscal de Serviços Eletrônica - NFS-e

Número da NFS-e: 346
 Data e Hora de Emissão: 03/11/2023 16.35.06
 Código de Verificação: 36C2.2DFB.24EF

Companhia: 03/11/2023 Número do RPS / Série: Data de Emissão do RPS: 03/11/2023 Número da NFS-e Substituída:

Dados dos Serviços: Município de Prestação do(s) Serviço(s): Caçapava Município de Incidência: Caçapava

Prstador dos Servicos: Nome/Razão Social: ESB Industria e Comercio de Eletro Eletronicos LTDA
 Nome Fantasia: MTRIZ ESB-AM
 Endereço: AV MINISTRO MARIO ANDREAZZA n° 880 Telefone: 9230421799
 Município do Prestador: Manaus UF: AM CEP: 69075-830
 CPF/CNPJ: 13.348.127/0001-48 Inscrição Municipal: 47557102 Inscrição Estadual: 06.201.482-0



Tomador de Servicos: Razão Social: MUNICIPIO DE CAÇAPAVA Inscrição Municipal: 45.189.305/0001-21 CFF/CNPJ: 45.189.305/0001-21 Inscrição Estadual: ISENTO
 Endereço: RUA CAPITAO CARLOS DE MOURA, N° 243 Município: Caçapava UF: SP CEP: 12280-050

Vencimento	Valor Vencimento	Valor Vencimento	Valor Vencimento	Valor
04/12/2023	267.281,91			

Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Total Serviços	ISS		Valor
					Base de Cálculo	Alíquota	
8291 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM ILUMINAÇÃO PÚBLICA	UN	1,00	322.804,24	322.804,24	322.804,2	5,00	16.140,21

Código do Serviço c/c Lei Complementar Nº 116/03
 116 - Exceção, por administração, empreitada ou subempreitada, de obras de construção civil, hidráulica ou elétrica e de outras obras semelhantes, inclusive montagem, perfuração de poços, escavação, drenagem e irrigação, terraplanagem, pavimentação, concretagem e a instalação e montagem de produtos, peças e equipamentos (exceto o fornecimento de mercadorias produzidas pelo prestador de serviços fora do local da prestação dos serviços, que fica sujeito ao ICMS).

Retenções Federais

PIS/PASEP	COPINS	INSS	IR	CSLL	Outras Retenções
0,00	0,00	35.508,47	3.873,65	0,00	0,00

Totais

Valor Total dos Serviços	Arrecamos	Debitos	Base de Cálculo ISS	Valor ISS	Valor ISS Retido
322.804,24	0,00	0,00	322.804,24	0,00	16.140,21

Total da NFS-e: 322.804,24 Total Líquido da NFS-e: 267.281,91

Outras Informações: Nota: Certidão Interna: NFSE/NFSE2-346
 Valor Retenções ISS: 16.140,21
 Referência estava medição dos servicos de Iluminação Pública em Led no Município de Caçapava/SP; Período: 01/10/2023 a 31/10/2023; Instalados 496 pontos de iluminação pública com fornecimento de material; Autorização de fornecimento/Serviços AF n° 000118/2023-01; Contrato n° 30/2023; Concorrência Pública n° 001/2023; Processo Administrativo n° 8121/2022.
 o pagamento será efetuado no prazo de até 30 dias, a contar da medição, via depósito bancário: Caixa Econômica Federal, Ag. 4311, OP 003, C.C. 00000227-



Autenticar documento em <https://cacapava.spnline.com.br/autenticidade> com o identificador 340035003500330038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Declaramos que foram prestados por ESB Indústria e Comercio de Eletro Eletronicos LTDA os serviços constantes da Nota Fiscal de Serviço Eletrônica indicada abaixo

Data de Emissão: 20/12/2023 Tomador: MUNICIPIO DE CAÇAPAVA Total da Nota: NFS-e

Data do Serviço: Certificação e Assinatura do Tomador Nº 000000000000386

Prefeitura Municipal de Manaus/AM
Secretaria Municipal da Fazenda
Nota Fiscal de Serviços Eletrônica - NFS-e

Número da NFS-e: 386
 Data e Hora de Emissão: 20/12/2023 07.40.36
 Código de Verificação: 0229.5224.D0E6

Competência: 20/12/2023 Número do RPS / Série: Data de Emissão do RPS: 20/12/2023 Número de NFS-e Substituída:

Dados dos Serviços: Enigibilidade: Município da Prestação do(s) Serviço(s): Caçapava Município de Incidência: Caçapava

Prestador dos Serviços: Nome/Razão Social: ESB Indústria e Comercio de Eletro Eletronicos LTDA
 Nome Fantasia: MATRIZ ESB-AM
 Endereço: AV MINISTRO MARIO ANDREAZZA n° 880
 Município do Prestador: Manaus UF: AM
 CEP: 69075-830
 CFP/CNPJ: 13.348.127/0001-48 Inscrição Municipal: 47557102 Inscrição Estadual: 06.201.482-0



Tomador de Serviços: Razão Social: MUNICIPIO DE CAÇAPAVA Inscrição Municipal: 45.189.305/0001-21 CFP/CNPJ: 45.189.305/0001-21 Inscrição Estadual: ISENTO
 Endereço: RUA CAPITÃO CARLOS DE MOURA, N° 243 Município: Caçapava UF: SP CEP: 12280-050

Vencimento	Valor Vencimento	Valor Vencimento	Valor Vencimento	Valor
19/12/2024	242.546,19			

Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Total Serviços	ISS	
					Base de Cálculo/Alíquota	Valor
8291 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM ILUMINAÇÃO PÚBLICA	UN	1,00	292.932,59	292.932,59	292.932,59	14.646,63

Código do Serviço em Lei Complementar Nº 116/03

Execução, por administração, empreitada ou subempreitada, de obras de construção civil, hidráulica ou elétrica e de outras obras semelhantes, inclusive montagem, perfuração de poços, escavação, drenagem e irrigação, terraplanagem, pavimentação, concretagem e a instalação e montagem de produtos, peças e equipamentos (exceto o fornecimento de mercadorias produzidas pelo prestador de serviços fora do local da prestação dos serviços, que é objeto de ICMS).

Retenções Federais:

MS PASEP	COFINS	INSS	IR	CSLL	Outras Retenções
0,00	0,00	32.222,58	3.515,19	0,00	0,00

Total: Valor Total dos Serviços: 292.932,59

Acréscimos	Descontos	Base de Cálculo ISS	Valor ISS	Valor ISS Retido
0,00	0,00	292.932,59	0,00	14.646,63

Total de NFS-e: 292.932,59 Total Líquido da NFS-e: 242.546,19

Outras Informações: W.M. Controle Interno: NFS/NFS-e-415
 Retenção ISS: 14.646,63
 Objeto: prestação de serviços de iluminação pública em led no Município de Caçapava/SP; Período: 01/12/2023 a 19/12/2023; Instalados 450 pontos de iluminação pública, com fornecimento de material; Autorização de fornecimento/Serviços AF nº 000118/2023-01; Contrato nº 30/2023; Concorrência Pública nº 003/2023; Processo Administrativo nº 5121/2022.
 O pagamento será efetuado no prazo de até 30 dias, a contar da medição, via depósito bancário: Caixa Econômica Federal, Ag. 4311, CP 003, C.C. 0000227-

RECEBIDO NA CONTABILIDADE
 DATA: 22/12/23
 ASS: MAXIANA



Autenticar documento em <https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade> com o identificador 340035003500330038003A00540052004100. Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		Município de Caçapava ART Nº 28027230230249195	
Nº DO CONTRATO:	30/2023	INÍCIO DA OBRA:	01/02/2023
PRAZO DA OBRA:	12 meses	TEMPO DECORRIDO:	01/02/2024
RESPONSÁVEL TÉCNICO:	Márcio Antônio Zanella (Engenheiro Eletricista)		
DATA:	DIA DA SEMANA: D <input type="checkbox"/> S <input type="checkbox"/> T <input type="checkbox"/> Q <input type="checkbox"/> Q <input type="checkbox"/> S <input type="checkbox"/> S <input type="checkbox"/>		
RESPONSÁVEL:	Márcio Antônio Zanella (Engenheiro Eletricista)		
OBSERVAÇÃO:	REFERENTE 10ª MEDIÇÃO		
Descrição:		Observações:	
Resumo:			
LUMINÁRIA POSTE INJETADA LED LPI600D-6	R\$ 389,20	0	R\$ -
LUMINÁRIA POSTE INJETADA LED LPI1000S-6	R\$ 530,10	450	R\$ 238.545,00
LUMINÁRIA POSTE INJETADA LED LPI1200S-6	R\$ 581,14	0	R\$ -
RELE FOTOCONTROLADOR ELETRÔNICO - FD	R\$ 23,20	450	R\$ 10.440,00
CABO PP 0,6/1KV 2X2,5MM	R\$ 6,93	2484,5	R\$ 17.217,59
CONECTOR PERFORANTE DERIVAÇÃO PARA CABO 10 AO A 95MM	R\$ 9,70	900	R\$ 8.730,00
REMOÇÃO DE REATOR E RESPECTIVOS ACESSÓRIOS	R\$ 40,00	450	R\$ 18.000,00
			R\$ 292.932,59

MARCIO ANTONIO ZANELLA 087
 Assinado de forma digital por MARCIO ANTONIO ZANELLA 087
 Dados: 2023.12.20 17:04:21 -03'00'
 Responsável técnico
 Engenheiro Eletricista - CREA 8-D



[Handwritten signature]

Declaramos que foram prestados por ESB Industria e Comercio de Eletro Eletronicos LTDA os servicos constantes da Nota Fiscal de Servico Eletronica indicada abaixo

Data de Emissao: 22/11/2023 Tomador: MUNICIPIO DE CAÇAPAVA

Data do Servico: _____ Certificação e Assinatura do Tomador: _____ Total da Nota: _____

NFS-e
Nº 00000000000364

Prefeitura Municipal de Manaus/AM
Secretaria Municipal da Fazenda
Nota Fiscal de Servicos Eletronica - NFS-e

Número da NFS-e: 364
Data e Hora de Emissão: 22/11/2023 10.01.51
Código de Verificação: 4367.5C19.8676
Data de Emissão do RPS: 22/11/2023
Número da NFS-e Substituída: _____

Competência: 22/11/2023
Número do RPS / Série: _____
Dados dos Serviços: _____
Eligibilidade: _____
Tributado: _____
Município da Prestação do(s) Serviço(s): Caçapava
Município da Incidência: Caçapava

Prestador dos Serviços: _____
Nome/Razão Social: ESB Industria e Comercio de Eletro Eletronicos LTDA
Nome Fantasia: MTRIZ ESB-AM
Endereço: AV MINISTRO MARIO ANDREAZZA nº 880
Município do Prestador: Manaus
UF: AM
CEP: 69075-830
Telefone: 9230421799
CNPJ: 13.548.127/0001-48
Inscrição Municipal: 47557102
Inscrição Estadual: 06.201.482-0



Tomador dos Serviços: _____
Razão Social: MUNICIPIO DE CAÇAPAVA
Inscrição Municipal: _____
CPF/CNPJ: 45.189.305/0001-21
Inscrição Estadual: ISENTO
Endereço: RUA CAPITAO CARLOS DE MOURA, Nº 243
Município: Caçapava
UF: SP
CEP: 12280-050

Vencimento	Valor Vencimento	Valor Vencimento	Valor Vencimento	Valor
22/12/2023	228.907,70			

Discriminação dos Serviços

Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Total Serviços	Base de Cálculo	Alíquota	ISS	Valor
8291 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM ILUMINAÇÃO PÚBLICA	UN	1,00	276.458,57	276.458,57	276.458,5	5,00	13.822,93	

Código do Serviço da Lei Complementar Nº 116/03: _____
Execução, por administração, empreitada ou subempreitada, de obras de construção civil, hidráulica ou elétrica e de outras obras semelhantes, inclusive montagem, perfuração de poços, escavação, drenagem e irrigação, terraplanagem, pavimentação, concretagem e a instalação e montagem de produtos, peças e equipamentos (exceto o fornecimento de mercadorias produzidas pelo prestador de serviços fora do local da prestação dos serviços, que incidirá sobre ICMS).

Retenções Federais

RIS DASEP	COFINS	DSS	IR	CSLL	Outras Retenções
0,00	0,00	30.410,44	3.317,50	0,00	0,00

Totais

Valor Total dos Serviços	Acrescimos	Descontos	Base de Cálculo ISS	Valor ISS	Valor ISS Retido
276.458,57	0,00	0,00	276.458,57	0,00	13.822,93

Total de NFS-e: 276.458,57
Total Líquido de NFS-e: 276.458,57
Outras Informações: 228.907,70

Outras Informações: RNM - Controle Interno: NFS-e/NFSE-350
- Retenção ISS: 13.822,93
Pagamento pela Medição dos Serviços de Iluminação Pública em Led no Município de Caçapava/SP; Período: 01/11/2023 a 22/11/2023; Instalados 467 pontos de iluminação pública, com fornecimento de material; Autorização de Fornecimento/Serviços AF nº 000119/2023-01; Contrato nº 30/2023; Concorrência Pública nº 018/2023; Processo Administrativo nº 8121/2023.
O pagamento será efetuado no prazo de até 30 dias, a contar da medição, via depósito bancário: Caixa Econômica Federal, Ag. 4311, OP 003, C.C. 00000227-

RECEBIDO NA CONTABILIDADE
DATA: 12/12/2023
ASS: Maxiana



Autenticar documento em <https://cacapava.spnline.com.br/autenticidade> com o identificador 340035003500330038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

